СПбГУ

ПРОТОКОЛ

совещания декана Факультета математики и компьютерных СПбГУ наук с

обучающимися

от 18.04.2024          № 44/7-02-1

Председательствующий —С.В. Иванов, декан Факультета математики и компьютерных наук

СПбГУ

Секретарь –Д.Д. Абрамова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ

Присутствовали: 49 человек (список прилагается)

Повестка дня:

1. О реализации комплексного плана мероприятий, направленный на трудоустройство

выпускников Санкт-Петербургского государственного университета на период 2023/24

учебного года

1.О реализации комплексного плана мероприятий, направленный на

трудоустройство выпускников Санкт-Петербургского

государственного университета на период 2023/24 учебного года

М. Ю. Лаврикова

Первый проректор по учебной работе СПбГУ М.Ю. Лаврикова проинформировала

участников совещания о реализации комплексного плана мероприятий, направленный на

трудоустройство выпускников Санкт-Петербургского государственного университета на

период 2023/24 учебного года.

М.Ю. Лаврикова отметила, что СПбГУ стремиться давать качественное образование

для студентов, а также научить использовать обучающихся, полученные в процессе обучения

знания в практической работе. Информация о трудоустройстве и получение обратной связи от

выпускников особенно необходима СПбГУ для усовершенствования образовательных

программ и учебного процесса.

Важнейшим показателем эффективности учебного процесса является информация о

профессиональном самоопределении выпускников и их трудоустройстве. Первый проректор

по учебной работе СПбГУ М.Ю. Лаврикова уточнила, что данная информация может быть

получена путем мониторинга. М.Ю. Лаврикова попросила отнестись с пониманием к

процедуре мониторинга для дальнейшего поддержания связи с СПбГУ.

Менеджер Центра карьера П.П. напомнила. что’ выпуск 2023, 2024 годя является

юбилейным, состоится в год 300-летия СПбГУ и Менеджер Центра карьера П.П. Рубайло

проинформировала, что в конце учебного года для обучающихся выпускных курсов в системе

приема и обработки выпускные квалификационных работ будет размещена анкета с обратной

связь, а также от Центра карьеры СПбГУ на корпоративную почту будет направлено

информационное письмо. Для обучающихся выпускных курсов будут доступны карьерные

консультации. П.П. Рубайло проинформировала, что обратная связь возможна по электронной

почте career@spbu.ru

Председательствующий       С. В. Иванов

Секретарь         Д. Д. Абрамова

Список присутствующих:

1. Абдрахманов Марат Махмутович Обучающийся

2. Аграновский Марат Антонович
Обучающийся

3. Айзатов Александр Андреевич
Обучающийся

4. Айшина Евгения Сергеевна
Обучающийся

5. Александр Комнацкий
Обучающийся

6. Алешин Артем Игоревич
Обучающийся

7. Ануфриев Даниил Алексеевич
Обучающийся

8. Артем Выгузов
Обучающийся

9. Артемий Добышев
Обучающийся

10. Беляков Артем Алексеевич
Обучающийся

11. Березиков Николай
Обучающийся

12. Борозенец Николай Евгеньевич
Обучающийся

13. Безруков Вячеслав
Обучающийся

14. Гензе Георгий Павлович
Обучающийся

15. Горбунов Леонид Павлович
Обучающийся

16. Гусев Кирилл
Обучающийся

17. Дурнева Александра Валерьевна
Обучающийся

18. Дягилев Михаил Сергеевич
Обучающийся

19. Еремеев Дмитрий Андреевич
Обучающийся

20. Захватова Юлия Георгиевна
Обучающийся

21. Иван Васильев
Обучающийся

22. Каширин Артем Сергеевич
Обучающийся

23. Кирилл Гусев
Обучающийся

24. Киселёв Игорь
Обучающийся

25. Козловцева Мария Сергеевна
Обучающийся

26. Копейкина Софья Евгеньевна
Обучающийся

27. Комнацкий Александр
Обучающийся

28. Коркин Игорь
Обучающийся

29. Курбатов Ярослав Андреевич
Обучающийся

30. Лаврикова Марина Юрьевна

первый проректор по

учебной работе

31. Львов Алексей Константинович

32. Маджуга Богдан Андреевич
Обучающийся

33. Мильшин Максим
Обучающийся

34. Максимик Дмитрий
Обучающийся

35. Мишуров Илья Дмитриевич
Обучающийся

36. Наумцев Александр
Обучающийся

37. Нечаев Илья Андреевич
Обучающийся

38. Новожилова Елена Александровна
Обучающийся

39. Остапенко Степан Сергеевич
Обучающийся

40. Пермяков Марк Владиславович
Обучающийся

41. Петров Леонид Сергеевич
Обучающийся

42. Радионова Мария Алексеевна
Обучающийся

43. Рахманкин Денис Сергеевич
Обучающийся

44. Рубайло Полина Павловна

менеджер Центра карьер

СПбГУ

45. Селиванов Макар Дмитриевич
Обучающийся

46. Усков Евгений
Обучающийся

47. Фомин Сергей Вадимович
Обучающийся

48. Шамов Степан Владимирович
Обучающийся

49. Юдин Глеб Александрович
Обучающийся